
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 10 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo, 

komisijos pirmininko skyrimo  

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – sudaryti Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos kadencijos laikotarpiui Peticijų komisiją, paskirti jos 

pirmininką ir pirmininko pavaduotoją. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 

dalies 4 punktas (savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų 

savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose 

numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas), 5 

punktas (savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkų ir 

pirmininkų pavaduotojų skyrimas (išskyrus VSĮ nustatytas išimtis), 

22 straipsnio 1 dalis (Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti 

sudaromos nuolatinės komisijos<...>), Lietuvos Respublikos 

peticijų įstatymo 6 straipsnio 5 dalis (Savivaldybės peticijų komisiją 

sudaro Savivaldybės taryba), Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 

209 punktas (Tarybos sprendimu gali būti sudaromos nuolatinės 

komisijos), Vilkaviškio rajono savivaldybės Peticijų komisijos 

nuostatų, patvirtintų Vilkaviškio rajono  savivaldybės tarybos 2015 

m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. B-TS-209, 6 punktas (Peticijų 

komisija sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu iš 5 narių, iš jų: 

3 Savivaldybės tarybos nariai, 1 valstybės tarnautojas, 1 visuomenės 

atstovas. Peticijų komisijos pirmininkas skiriamas Savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka.). 

 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

- 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Nereikalingas. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neatliekamas. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, 

Bendrojo skyriaus vyriausiąja specialiste, pavaduojančia Skyriaus 

vedėją, Daiva Juškevičiene. 

Projekto rengėjas Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė. 



 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Peticijų komisija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

 

 

 

Juridinio skyriaus vedėja                      Vilma Kolpakovienė 


